
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

    Originale 

Determinazione n. 38 in data 12/11/2015 
 

 
OGGETTO: Approvazione ruolo Sanzioni del Codice della Strada anni 2010, 2011, 
2012 e 2013.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
(Decreto di nomina prot. n. 2678  in data  12.06.2012) 

 
Premesso che  si deve procedere con la riscossione dei proventi delle sanzioni amministrative 

pecuniarie e conseguente immissione a ruolo delle sanzioni derivanti dal Codice della Strada per 

l’anno 2010, il cui pagamento non è stato effettuato nei termini previsti dagli art. 202 e 204 del 

D.Lgs. 285/1992 “ Codice della Strada” e s.m.i.. 

 

Preso atto  che la riscossione del diritto a riscuotere, nel  termine perentorio di anni 5 (cinque) dalla 

data di contestazione immediata al trasgressore ovvero alla successiva notificazione a persona o 

soggetto solidalmente di cui all’art. 196 del vigente C.d.S., fatta salva l’interruzione della 

prescrizione ai sensi delle normative vigenti in materia.  

 

 Preso altresì atto che le procedure di accertamento, contestazione e successiva notificazione sono 

state effettuate conformemente alla vigente normativa. 

 

Accertato  che : 

-) La minuta di ruolo è stata compilata dall’Ufficio di Polizia Municipale in ossequio alle 

disposizioni vigenti ed è stata inviata in data 01/04/2015 ad  Società EQUITALIA SERVIZI SPA- 

di Roma; 

-) che EQUITALIA SERVIZI SPA, con note acquisite al protocollo dell’Ente n.  4147, 2529 e 

1830, ha trasmesso all’Ufficio di Polizia Municipale i frontespizi dei ruoli ed i relativi intercalari, 

nonché l’elenco riepilogativo e la copia del frontespizio per l’Agente della riscossione e che gli 

stessi sono stati restituiti  debitamente firmati per la relativa approvazione ed esecutività.   

 

Richiamato il D.lgs. 285/1992 e s.m.i. – il R.D. 639/1910 s.m.i. – il D.P.R. 602/1973 – la  Legge 

24.11.1981 N. 689 – il D.L.gs.  112/1999 e s.m.i..  

 

Considerato che per le sanzioni del Codice della Strada relative agli anni 2010, 2011, 2012 e 2013, 

non oblate entro il termine di 60 giorni dalla notifica, e per le quali non sono stati presentati ricorsi 

nelle sedi competenti, si è provveduto alla predisposizione del ruolo della riscossione mediante la 

Società EQUITALIA SERVIZI SPA- Sede le gale e Direzione Generale di Roma per un totale 

complessivo di Euro 38.451,90=; 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare i ruoli di riscossione coattiva delle SANZIONI AMMINISTRATIVE E 

MAGGIORAZIONI PER RITARDATO PAGAMENTO del Codice della Strada, in seguito ad 

accertamenti effettuati dal Corpo Polizia Municipale relative agli anni dal 2010 al 2013 con le 

seguenti risultanze: 

Ruolo n. 2013 del 1/4/2015 – anno 2010  Importo complessivo Euro 18.244,75 

Ruolo n. 2001 del 1/4/2015 – anno 2011  Importo complessivo Euro   4.068,30 



Ruolo n. 2004 del 1/4/2015 – anno 2012  Importo complessivo Euro   4.546,80 

Ruolo n. 2027 del 1/4/2015 – anno 2013  Importo complessivo Euro 11.592,05 

  

 

Di dare atto che i frontespizi e i ruoli resi esecutivi per ciascun ambito a norma delle vigenti 

disposizioni di legislative (Mod. RU003), nonché l’elenco dei ruoli (Mod.RU004) sono stati inviati 

a Società EQUITALIA SERVIZI S.P.A- Sede Legale di Roma,  
 
 
  

Biandrate, 12/11/2015   

 

          Il Responsabile del Servizio   

          F.to  OMARINI ROBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

OMARINI ROBERTO 

 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 26 novembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

   F.to   (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  

 


